
COMUNE DI RUFFANO
PROVINCIA DI LECCE

Oggetto: ESTUMULAZIONI ORDINARIE ANNO 2016

ORDINANZA

N. 80 DEL 16-09-2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO il D.P.R. 10.09.1990, N. 282 “Approvazione del Regolamento Nazionale do Polizia Mortuaria”e le circolari del Ministero della Sanità  n.24 del  24.06.1993 e n. 10 del 31.07.1998;RICHIAMATO l’art. 52 del Regolamento di polizia Mortuaria approvato con deliberazione del c.c.N.30 del 10.05.2002;VISTI gli articoli 82 e seguenti del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. N.285 del10 settembre 1990, che attribuiscono al Sindaco (oggi responsabile del servizio) competenza inmateria di regolamentazione delle operazioni ordinarie di esumazione ed estumulazione;RILEVATA la necessità di adottare un piano programmato di estumulazioni per i loculi conconcessione ventennale scaduta e per i quali i familiari e/o interessati e aventi diritto non abbianomanifestato interesse al rinnovo della concessione e alla scelta di destinazione dei resti mortali;DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico Servizi Cimiteriali ha posto in essere una procedura per renderenote ai concessionari e/o loro eredi o parenti più prossimi, i costi, termini e modalità delleestumulazioni in essere;DATO ATTO che le operazioni in oggetto verranno eseguite dalla Ditta Appalti Multiservice s.r.l.,ditta affidataria della gestione dei servizi cimiteriali;RITENUTO regolare le operazioni di estumulazione ordinaria in tutte le sue fasi;

ORDINA
Che a decorrere dal giorno 30.10.2016, si darà avvio alle operazioni di estumulazione ordinaria1) delle salme le cui concessioni risultino scadute e non rinnovate, come da allegato elenco, sub Ache forma parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;Che i feretri estumulati vengano inumati nel campo per fosse comuni;2) Che durante le operazioni di estumulazione sia adottata ogni cautela ad evitare danni ai loculi3) limitrofi, oltre che disagio ai familiari presenti, nel rispetto delle salme tumulate;Che gli spazi interessati dalle operazioni di estumulazione siano opportunamente delimitati e4) protetti al fine di impedire l’accesso ai non addetti ai lavori e, per garantire la riservatezza delleoperazioni;Che le operazioni di estumulazione siano condotte tutti i giorni dalle ore 8,00 alle ore 12.00,5) esclusi i sabati e i giorni festivi, fino alla conclusione delle operazioni di estumulazione, salvodiverse esigenze di servizio, anche in assenza dei congiunti;

INVITA
I familiari dei defunti, che ancora non lo avessero fatto, a recarsi presso l’ufficio Tecnico ServiziCimiteriali, per disporre sulla destinazione finale dei resti mortali dei congiunti



DISPONE
La presente ordinanza sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Ruffanowww.comune.ruffano.le.it, oltre che affissa all’ingresso del Cimitero comunale e pubblicata all’albopretorio.

IL RESPONSABILE DEL SETTOREArch. Marianna GNONI

Ordinanza ASSETTO DEL TERRITORIO E LL.PP. n.8 del 16-09-2016 Comune di Ruffano

Pag. 2

http://www.comune.ruffano.le.it


Allegato sub A - ESTUMULAZIONI ANNO 2016

Santo Antonio Giovanni  22.05.1906 04.01.1996 loc. N.4701.
De Gennaro Lucia  18.05.1917 05.01.1996 loc. N.4712.
Giaccari Bianca  01.09.1919 11.01.1996 loc. N.4733.
Frisco Giuseppe Ant.  19.03.1921 18.01.1996 loc. N.4744.
De Vitis Maria  03.08.1912 21.01.1996 loc. N. 4755.
Frisullo Antonio S.  07.02.1914 22.01.1996 loc. N. 4766.
Leone Donato  07.12.1925 24.01.1996 loc. N. 4787.
Ferraro Concepita  10.12.1913 27.01.1996 loc. N. 4818.
Del Genio Giovanni R.  05.02.1922 09.02.1996 loc. N. 4839.
Giangreco Rocco S.  25.12.1905 15.02.1996 loc. N. 48610.
Buccarello Lucia S.  30.10.1909 26.02.1996 loc. N.48711.
Zinzi Donato  15.09.1915 03.03.1996 loc. N. 49012.
Meraglia Rocco  26.06.1931 14.03.1996 loc. N. 49313.
Campa Maria Cristina  07.11.1010 17.03.1996 loc. N. 49414.
Bisanti Vito Maria  08.12.1908 18.03.1996 loc. N. 49515.
De Donatis Cosimo  14.12.1953 21.03.1996 loc. N. 49716.
Rizzuni Teodoro 13.08.1928 13.04.1996 loc. N. 49917.
Nicolazzo Maria F.  21.05.1907 16.04.1996 loc. N. 50018.
Vincenti Addolorata  19.04.1934 20.04.1996 loc. N. 50119.
Cardigliano Antonio  05.02.1914 22.04.1996 loc. N. 50220.

Ordinanza ASSETTO DEL TERRITORIO E LL.PP. n.8 del 16-09-2016 Comune di Ruffano

Pag. 3



Giordano Pasquale  06.02.1932 13.05.1996 loc. N. 50621.
Tridici Concepita 16.05.1915 17.05.1996 loc. N. 50722.
Angilè Antonio  28.08.1910 19.06.1996 loc. N. 50826
Rizzello Addolorata  10.12.1923 03.07.1996 loc. N. 50927
Vantaggiato Maria G.  12.05.1912 09.07.1996 loc. N. 51028
Orsi Luigi  28.02.1948 10.07.1996 loc. N. 51129
Rollo Giovanna Cecilia  07.03.1937 10.07.1996 loc. N. 51230
Paiano Rocco  22.08.1924 16.07.1996 loc. N. 51331
Toma Antonia  24.03.1914 18.07.1996 loc. N. 51432
Frisullo Anna  07.05.1916 18.07.1996 loc. N. 51533
Monaco Consiglia  23.09.1904 22.07.1996 loc. N. 51634
Cazzato Vito  25.11.1942 28.07.1996 loc. N. 51735
Baldassarre Attilio  08.03.1927 29.07.1996 loc. N. 51836
Gravante Ugo  02.02.1937 30.07.1996 loc. N. 51937
Donadeo Filiberto  16.02.1923 03.08.1996 loc. N. 52038
Giaccari Salvatore  03.02.1918 03.08.1996 loc. N. 52139
Meraglia Rocco  26.01.1913 30.08.1996 loc. N. 52240
Romano Giuseppe  19.03.1964 29.08.1996 loc. N. 52341
Ricchiuto Margherita  08.08.1916 19.09.1996 loc. N. 52442
Hollenberg Anna M.  19.10.1913 20.09.1996 loc. N. 52543
Zagaglione Anna 10.03.1950 22.09.1996 loc. N. 52644
Tridici Teresa  07.02.1931 01.10.1996 loc. N. 52845

Ordinanza ASSETTO DEL TERRITORIO E LL.PP. n.8 del 16-09-2016 Comune di Ruffano

Pag. 4



De Paola Francesca  27.11.1895 06.10.1996 loc. N. 52946
Zippo Lucia  13.02.1927 11.10.1996 loc. N. 53047
Lillo elisa  05.09.1914 22.10.1996 loc. N. 53148
Metafune Rocco Ant.  26.03.1926 25.10.1996 loc. N. 53249
De Giovanni Maria D.  24.11.1909 25.10.1996 loc. N. 53350
Cardigliano Addolorata  01.11.1923 02.11.1996 loc. N. 53451
Muccio Pasquale  21.04.1935 03.11.1996 loc. N. 53552
Zagaglione Rita C.  22.02.1907 07.11.1996 loc. N. 53653
De Donatis Antonio  11.12.1908 12.11.1996 loc. N. 53754
Massari Anna Maria  20.01.1914 13.11.1996 loc. N. 53855
D’Urso Lucia  02.04.1923 14.11.1996 loc. N. 53956
Masciullo Biagio G.  20.03.1917 16.11.1996 loc. N. 54057
Podo Carmelo  30.04.1913 25.11.1996 loc. N. 54158
Perrone Assunta  07.10.1910 11.12.1996 loc. N. 54359
Caroppo Consiglia  01.10.1920 07.12.1996 loc. N. 54460
Frisullo Paolo  28.06.1932 17.12.1996 loc. N. 54561
Nuzzo Giovanna 22.06.1928 21.12.1996 loc. N. 54662
Gnoni Espedito  07.02.1912 28.12.1996 loc. N. 54763

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Gnoni Marianna

Ordinanza ASSETTO DEL TERRITORIO E LL.PP. n.8 del 16-09-2016 Comune di Ruffano

Pag. 5


		2016-09-16T08:53:23+0100
	GNONI MARIANNA




